Договор № ____________
на оказание услуг по организации научного мероприятия
г. Новосибирск

 «____»_____________2014 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (ИГМ СО РАН), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора Борисенко Александра Сергеевича, действующего на основании Доверенности № 3 от 01.01.2014 г., с одной стороны, и физическое лицо _________________________________ ________________________________________________ (ФИО полностью), именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и проведению Всероссийской (с международным участием) научной конференции «Благородные, редкие и радиоактивные элементы в рудообразующих системах», посвященной 120-летию со дня рождения члена-корреспондента, профессора Феликса Николаевича Шахова (в дальнейшем Конференция) с выездной экскурсией (далее Экскурсия) в соответствии с положениями циркуляра и программой Конференции, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Научная сессия Конференции состоится с 28 по 30 октября 2014 г. в г. Новосибирске.
1.3. Сроки проведения Экскурсии с 25 по 26 октября 2014 г., место проведения – Алтайский край.

2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1 Цена комплекса услуг зависит от количества представляемых докладов:
2.1.1 Цена комплекса услуг составляет 3000 (три тысячи) рублей, в т.ч. НДС 18% 457,63 (четыреста пятьдесят семь) рублей 63 коп.

2.1.2 При публикации более двух докладов сумма регистрационного взноса увеличивается на 600 (шестьсот) рублей, в т.ч. НДС 18% 91,53 (девяносто один) рубль 53 коп. за публикацию каждого доклада, начиная с третьего.
2.1.3. Цена комплекса услуг Заказчика, участвующего в Экскурсии, при оплате до 25 сентября 2014 г. составляет 11 800 (одиннадцать тысяч восемьсот) рублей, в т.ч. НДС 18% 1800 (одна тысяча восемьсот) рублей.
2.2 Общая сумма договора составляет _______________________________________________________________ ________________________________ (сумма цифрами и прописью), в том числе НДС 18% - _________________ ______________________________________________________________________ (сумма цифрами и прописью).

2.3 Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Порядок сдачи и приемки работ
Оказание услуг в рамках настоящего договора оформляется двусторонним актом сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактурой, выставленными Исполнителем.
4. Обязанности сторон

4.1 Исполнитель обязан:

4.1.1. Обеспечить Заказчика, оплатившего регистрационные взносы, информационными и раздаточными материалами, и участием в Экскурсии.
4.1.2. При выступлении Заказчика на секции Конференции осуществить техническую поддержку (аудио-видео и компьютерную) представляемых материалов, а также при необходимости перевод на английский язык.

4.1.3. При проведении Экскурсии обеспечить Заказчику транспортные средства, питание, проживание и ознакомление с месторождениями и др. достопримечательностями.

4.2 Заказчик обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость участия в работе конференции.

4.2.2. Подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг в соответствии с настоящим договором и вернуть 1 подписанный экземпляр Исполнителю.

5. Ответственность сторон

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность за нарушение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.4. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Исполнителя.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук

Российская Федерация, 630090,
г. Новосибирск, проспект Академика Коптюга, 3
тел. +7 (383) 333-26-00

ОГРН 1065473055713

ОКВЭД 73.10  ОКПО 93837143

ИНН 5408240199  КПП 540801001

Банковские реквизиты:

УФК по Новосибирской области (ИГМ СО РАН л/сч 20516Ц21990)

Счет № 40501810700042000002

Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области г. Новосибирск

БИК 045004001

Код дохода 00000000000000000130
Заместитель директора ИГМ СО РАН

______________________А.С. Борисенко
	Фамилия __________________________
Имя __________________________
Отчество __________________________
Паспорт: _________________
Адрес:

_______________________________________________

подпись

И.О. Фамилия